



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2022 г. № 774

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 26 октября 2016 года № 519*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 26 октября 2016 года № 519 «Об утверждении Положения о пропускном режиме в административном здании Совета министров Республики Крым (г. Симферополь, пр. Кирова, 13)» следующие изменения:

абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в подпункте 1 пункте 1.2 слова «сотрудников федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «сотрудников федеральных органов исполнительной власти», слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором пункта 1.5 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.6 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.7 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.1:

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в абзаце четвертом слова «сотрудников федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «сотрудников федеральных органов исполнительной власти», слова «государственной власти» исключить;

в абзаце восьмом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «сотрудников федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «сотрудников федеральных органов исполнительной власти», слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в абзаце пятом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце шестом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором пункта 2.4 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце восьмом пункта 2.6 слова «государственной власти» исключить;

абзац шестой пункта 3.1 изложить в следующей редакции «руководители федеральных органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 3.2:

слова «сотрудников федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «сотрудников федеральных органов исполнительной власти»;

слова «государственной власти» исключить;

в абзаце шестом пункта 4.2 слова «руководители федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «руководители федеральных органов исполнительной власти», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5.1:

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в абзаце шестом пункта 6.4 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце девятом пункта 6.6 слова «государственной власти» исключить.

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК